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VAATIMUSTENMUKAISUUDEN ARVIOINTIASIAIN NEUVOTTELUKUNTA (VANK) 

TYÖJAOSTO, VANK T 

Toimintakertomus toimikaudelta 17.11.2016 – 16.11.2019 

 

1. Yleistä 
Neuvottelukunnan toiminta perustuu vaatimustenmukaisuuden arviointiasiain 

neuvottelukunnasta annettuun valtioneuvoston asetukseen (977/2005). 

Neuvottelukunta on neuvoa antava elin. Sen tehtävänä on tuote- ja olosuhdevalvontaa 

koskevan yhteistyön kehittäminen sekä eri hallinnonaloja palvelevan 

vaatimustenmukaisuuden arviointipalveluiden pätevyyden toteamisesta annetussa laissa 

(920/2005) tarkoitetun akkreditointijärjestelmän sekä vaatimustenmukaisuuden 

arviointijärjestelmän luotettavuuden ja kansainvälisen hyväksyttävyyden edistäminen. 

Koko neuvottelukunta kokoontui toimikautenaan kaksi kertaa, jotka olivat aloituskokous 

20.1.2017 ja päätöskokous 7.11.2019. 

Neuvottelukunta hyväksyi 20.1.2017 kokouksessaan työjärjestyksen. 

Jaostorakenne vahvistettiin työjärjestyksessä seuraavaksi: 

1. työjaosto (T-jaosto), joka toimii valmistelevana ja koordinoivana elimenä koko 

neuvottelukuntaa koskevissa asioissa sekä asioissa, jotka eivät kuulu muiden jaostojen 

erityistehtäviin  

 

2. pätevyyden toteamistoimen jaosto (P-jaosto), joka käsittelee pätevyyden toteamista 

koskevia asioita  

 

3. valvontatoimen jaosto (V-jaosto), joka käsittelee tuote- ja olosuhdevalvontaa sekä 

toiminnanharjoittajien vastuita ja velvollisuuksia koskevia asioita ja edistää 

vaatimustenmukaisuuden toteutumista  

 

Neuvottelukunnassa toimi puheenjohtajana kaupallinen neuvos Tomi Lounema, TEM sekä 
varapuheenjohtajana johtaja Risto Suominen, FINAS-Akkreditointipalvelu 

Neuvottelukunnassa toimi puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi jäseniä ja 
varajäseniä yhteensä P-jaostossa 16 ja V-jaostossa 26. Jäsen voi toimia sekä P- että V-
jaostossa. 

T-jaoston puheenjohtajana toimi neuvottelukunnan puheenjohtaja. 
P-jaoston puheenjohtajana toimi tekninen vice president Matti Lanu, Eurofins Expert 
Services Oy. 
V-jaoston puheenjohtajana toimi johtaja Tuiri Kerttula, Tukes. 
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2. Työjaoston tehtävät ja toiminnan painopisteet 
 

Keskeiset aiheet 

Toimikauden aikana työjaosto kokoontui 9 kertaa. 

Työjaoston tehtäviä ovat neuvottelukunnan toimialuetta koskevien kehittämislinjausten 

valmistelu yhteistyössä muiden jaostojen kanssa, lainsäädäntöhankkeiden seuranta, EU-

toiminnan seuranta sekä koko neuvottelukuntaa koskevien asioiden valmistelu ja 

koordinointi sekä toiminta jaostojen välisenä tiedonvaihtokanavana.  

Työjaoston työn painopiste kuluvalla toimikaudella on ollut seurata muissa jaostoissa 

käsiteltyjen asioiden lisäksi Euroopan unionissa käynnissä ollutta kahden EU:n 

asetushankeen eli toisessa jäsenvaltiossa laillisesti kaupan pidettyjen tavaroiden 

vastavuoroista tunnustamista koskevan asetuksen ja markkinavalvontaa sekä tuotteiden 

vaatimustenmukaisuutta koskevan asetuksen valmistelua. Asetusehdotusten käsittelyä oli 

mahdollista seurata ja kommentoida ilmoittautumalla hankkeita varten perustettuun 

kansalliseen taustaverkostoon. Molemmat asetushankkeet valmistuivat vuoden 2019 

alkupuolella. Asetuksista ensimmäinen (EU) 2019/515 tulee sovellettavaksi 19.4.2020 ja 

jälkimmäinen (EU) 2019/1020 kokonaisuudessaan 16.7.2021.  

Työjaosto on seurannut myös EU:n henkilösuojainasetuksen (EU) 2016/425 toimeenpanoa 

kuluttajakäytössä olevien henkilösuojainten osalta sekä EU:n kaasumaisia polttoaineita 

polttavista laitteista annetun asetuksen eli ns. kaasulaiteasetuksen (EU) 2016/426 kansallista 

toimeenpanoa. Molemmat asetukset tulivat kokonaan sovellettaviksi 21.4.2018. 

Työjaostossa on seurattu myös harmonisoitujen standardien valmistelutilanteesta käytävää 

keskustelua sekä Brexitin mahdollisia vaikutuksia.  

Työjaosto on seurannut edellä mainittuihin EU-säädöksiin liittyvää kansallisen lainsäädännön 

valmistelua.  

Työjaostossa on seurattu myös kotimaisen työn laadusta tehtyä tutkimusta, järjestettyjä 

tilaisuuksia ja käytyä keskustelua sekä keskustelua toiminnanharjoittajien roolista myytäessä 

tai vuokrattaessa samoja tuotteita sekä ammattilais- että kuluttaja käyttöön.  

Seminaarit 

Neuvottelukunnan päätösseminaari järjestetään vuoden vaihteen 2019 - 2020 jälkeen. 

Seminaarin aiheeksi on suunniteltu laatuinfrastruktuuria. Seminaarissa tehdään tunnetuksi 

laatuinfrastruktuuri käsitettä, sen osa-alueita ja miten FINAS-akkreditointipalvelu, VTT MIKES 

ja Suomen Standardisoimisliitto SFS liittyvät asiaan.  

Jaoston kokoonpano 

Jäsenet: 

Lounema Tomi (pj)  Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Suominen Risto (vpj) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Holkko Laura Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Järvinen Marja-Leena  Säteilyturvakeskus STUK 
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Kerttula Tuiri Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Lanu Matti Eurofins Expert Services Oy 
Ojanperä Heikki Kaupan liitto  
 
Sihteeri: 
Valvisto Tarja  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
 

Työ- ja elinkeinoministeriön TEM:in asiantuntijat: 

Sillstén Sirpa Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Tiuttu Emilia Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
Hyartt Anne Työ- ja elinkeinoministeriö TEM  
Kanerva Pauliina Työ- ja elinkeinoministeriö TEM 
 


